GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 70/2022 – SEECT/FAPESQ/PB
CHAMADA PARA SELECIONAR PESQUISADORES PARA VAGA REMANESCENTE DO PROJETO

PRESERVAÇÃO DA MEMÓRIA E DIFUSÃO EDUCATIVA E CULTURAL DO ACERVO DA
FUNDAÇÃO CASA DE JOSÉ AMÉRICO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de
Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia da Paraíba – SEECT no uso de suas atribuições legais,
torna público o RESULTADO FINAL da Chamada para selecionar pesquisadores para vaga remanescente
do Projeto Preservação da Memória e Difusão Educativa e Cultural do Acervo da Fundação Casa de José
Américo.

RESULTADO FINAL

NOME DO CANDIDATO  CURRICULO ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

ADRIANA VIEGAS DE FREITAS 10 NÃO ATENDEU AO ITEM 6.6 - NÃO APROVADO

ANA ANDRÉA VIEIRA DE CASTRO 70 100 85 1º LUGAR

ANA LAURA SANTOS MEDEIROS 10 NÃO ATENDEU AO ITEM 6.6 - NÃO APROVADO

CÁSSIO GEOVANI DA SILVA 10 NÃO ATENDEU AO ITEM 6.6 - NÃO APROVADO

DANIEL SANTANA LEITE DA SILVA 50 50 50 NÃO APROVADO

DAYANE NASCIMENTO SOBREIRA 100 60 80 3º LUGAR

JEFERSON DOS SANTOS MENDES 100 60 80 2º LUGAR

MARIA ALINE SOUZA GUEDES 25 NÃO ATENDEU AO ITEM 6.5 - NÃO APROVADO

MILLENA LUZIA CARVALHO DO CARMO 35 50 42 NÃO APROVADO

Campina Grande, 28 de outubro de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ